RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 10.2/2023.

Homologa em definitivo as

inscrições realizadas no Processo

Seletivo nº 10/2023 e convoca

para realização da Prova Prática.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das suas atribuições legais que lhe confere o artigo 55, inciso IX, da
Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis Municipais nºs 1.742, de 09 de abril
de 2008, 2.522, de 10 de dezembro de 2019 e 2.578, de 21 de dezembro de 2020, bem
como demais disposições legais aplicáveis à espécie, resolve tornar pública a
HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA A
PROVA PRÁTICA do Processo Seletivo nº 10/2023, tratando-se de Processo Seletivo
Público de Prova (Avaliação de Habilidade Prática), destinado à formação de cadastro
de reserva de Professor de Inglês e de Professor de Espanhol, em caráter temporário,
visando atuação no Projeto Bilíngue, na Escola Básica Municipal Irmã Cecília e Escola
Básica Municipal São Lourenço, conforme segue:

1. DA HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES
1.1. Ficam homologadas em definitivo as seguintes inscrições realizadas no

Processo Seletivo nº 10/2023:

PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO
NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

ERICA RAQUEL DETONI DEFERIDO 4349
IUNA ISADORA AVILA SOARES DEFERIDO 4359

JULLYANA ALESSANDRA DA SILVA DEFERIDO 4351

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO

NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO
EVANDRO JUNIOR TURMINA DEFERIDO 4353

DARLANA APARECIDA ELY XAVIER DEFERIDO 4347
EDIANE FÁTIMA MEZOMO DEFERIDO 4361

JOSIEL ECCO DEFERIDO 4343

PROFESSOR DE ESPANHOL - HABILITADO
NOME SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

ANA CAROLINA MARTINS DOS SANTOS DEFERIDO 4339

2. DA AVALIAÇÃO DE HABILIDADE PRÁTICA
2.1. Ficam convocados para a realização de Prova Prática individual os

candidatos constantes no item 1.1, com inscrições homologadas.

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560

89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA
CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

2

2.2. A avaliação de Habilidade Prática dar-se-á mediante a realização de prova
oral, de caráter eliminatório e classificatório, sendo realizada na sede
administrativa da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Nereu
Ramos, nº 703, Centro, no Município de São Lourenço do Oeste/SC, no dia 11 de
dezembro de 2023, com início às 8 horas.

2.3. Todos os candidatos deverão comparecer no dia e local informado até às 8
horas e aguardar sua convocação para realizar a Prova Prática.

2.4. Demais especificações a respeito da Prova constam no item 5 do Edital de
Processo Seletivo nº 10/2023.

3. DA DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
3.1. As listas classificatórias serão divulgadas no site oficial do Município, no

link www.saolourenco.sc.gov.br/concurso e no Diário Oficial dos Municípios:
www.diariomunicipal.sc.gov.br em até 03 (três) dias após a realização da avaliação de
Habilidade Prática.

São Lourenço do Oeste - SC, 29 de novembro de 2023.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI

Prefeito Municipal